
令和６年度
コミュニティ・スクール可也

可也小は創立１５０周年

令和６年４月吉日

１ 開催日時 令和６年７月１９日（金曜日）
２０：００打ち上げ開始
※天候不順な場合は，翌週７月２６日（金）に延期

２ 場 所 糸島市立可也小学校体育館西側

３ その他 ①開催時刻前後に交通規制を行います。
②可也校区のいたる所から見えます。

ご近所の方には，交通規制や花火の音など，大変ご迷惑
をおかけしますが，記念事業の趣旨をご理解いただきま
すよう，よろしくお願いいたします。

可也小学校創立１５０周年記念事業委員会

可也小創立１５０周年記念事業

１５０周年記念事業委員会
委員長 樗木 弘道

学校運営協議会
会 長 松本 勉

可也小父母教師会
会 長 坂田 和之

糸島市立可也小学校
校 長 三宅 孝一

可也校区にお住まいの皆様へ



令和６年度 コミュニティ・スクール可也

可也小は創立１５０周年

令和６年４月吉日

謹啓 うららかな春から，初夏の気配を感じる頃となりましたが，可也校区にお住いの皆様に
おかれましては，ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は，可也小学校の運営並びに諸活動につきまして，格別のご理解とご協力を賜り，厚くお
礼を申し上げます。
さて，糸島市立可也小学校は，今年度，創立１５０周年を迎えました。明治７年７月７日に，
当時の初村など周辺の９つの村を校区とする波津小学校として産声を上げ，その後，初小学校，
可也尋常高等小学校，などと改称しながら昭和２２年に可也小学校となり，現在に至っています。
そこで，可也小学校創立１５０周年記念事業委員会を発足いたしました。そして，記念事業と
しまして，本校児童や保護者はもちろんのこと，これまで可也校区に関わられた先人や多くの卒
業生，地域の皆様など，関係する多くの皆様と共に，記憶に残るお祝いができたらと思い，７月
に花火を輝かせたいと考えております。（ご案内は裏面参照）
つきましては，誠に恐縮ではございますが，記念事業の趣旨をご理解いただき，ご寄付を賜り
たく，ここにお願い申し上げる次第です。
なお，ご寄付の内容につきましては，下記のようにご案内させていただきますので，なにとぞ，
よろしくお願い申し上げます。

記

１ ご寄付金額 一口 ５,０００円（何口でも構いません。）目標金額１００万円

２ 募集期間 令和６年６月末日まで

３ 納入方法 平日は可也小学校まで，土日祝日は可也コミュニティセンターまで現金でご
持参ください。なお，ご持参いただくことが難しい場合は，ご連絡をいただ
ければ，学校職員がご自宅にお伺いいたします。

４ その他 領収書を発行いたします。また，可也コミュニティセンター「しまてらす」
にて，ご芳名を披露させていただきます。
なお，５,０００円以下であっても，ご寄付を受け付けます。その際は，領収
書とご芳名披露はございませんので，ご了承ください。

５ 連絡先 糸島市立可也小学校 教頭（３２７－０００４）まで
可也コミュニティセンター（３２７ー１７３４）まで
どちらも，９：００～１６：３０までにお願いいたします。

６ 協賛 可也校区区長会，可也校区振興協議会，可也校区社会福祉協議会

可也小創立１５０周年記念事業における

ご案内とご寄付のお願い

１５０周年記念事業委員会
委員長 樗木 弘道

学校運営協議会
会 長 松本 勉

可也小父母教師会
会 長 坂田 和之

糸島市立可也小学校
校 長 三宅 孝一

可也校区にお住まいの皆様


